70  diário oficial Nº 35.117 Sexta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2022

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

Belém-PA, 14 setembro de 2022
PORTARIA N.º 116/2022-DGPC/DIVERSOS
A Chefe de Gabinete da Polícia Civil ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES
ZAGALO, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: os termos da Lei Complementar nº 022/94 de
15/03/1994, alterada pela Lei nº 055/2006, que confere ao Delegado Ge-
ral, atribuições para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos neces-
sários à eficaz Administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO: a recomendação da Auditoria Geral do Estado, no sen-
tido de que seja designado Fiscal para os contratos vigentes com vistas a
acompanhar a execução dos mesmos.
CONSIDERANDO: a PORTARIA n°182/2020-DG/PCPA, do dia 28 de Outubro
de 2020, publicada no DOE N°34.394 dia 04 de novembro de 2020.
RESOLVE:
I - DESIGNAR nos termos da Lei nº 8.666/93 a servidora LORENA DE
LOURDES MAIA DA COSTA SARDINHA, Assistente Administrativo, matrí-
cula n° 54196342 para acompanhar como FISCAL a execução do Contrato
nº 378/2022–PC/PA, firmado com a empresa CONSULTRE CONSULTORIA E
TREINAMENTO LTDA, CNPJ Nº 36.003.671/0001-53, cujo objeto é a parti-
cipação em curso de execução orçamentária, financeira e contábil de for-
ma integrada na administração pública, e no seu impedimento o servidor,
RICARDO WITOLD TADAIESKY DE OLIVEIRA, Chefe de Serviços, matrícula
n° 5935550 que assistirá o referido contrato com as mesmas atribuições,
no âmbito da Polícia Civil do Estado do Pará, desde o início até o término
da vigência contratual.
III – ATRIBUIR ao fiscal do Contrato as seguintes atividades:
a) acompanhar a execução contratual, em seus aspectos quantitativos e
qualitativos;
b) registrar todas as ocorrências surgidas durante a execução do objeto;
c) determinar a reparação, correção ou substituição, às expensas da em-
presa contratada, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se
verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução;
d) rejeitar, no todo ou em parte, fornecimento executado em desacordo
com o contrato;
e) exigir e assegurar o cumprimento dos prazos previamente estabeleci-
dos;
f) exigir o cumprimento das cláusulas do contrato e respectivos termos
aditivos (verificar a existência de possível subcontratação vedada contra-
tualmente, por exemplo);
g) atestar e encaminhar as faturas/notas fiscais, devidamente atestadas
para a Diretoria de Administração;
h) comunicar à autoridade superior, em tempo hábil, qualquer ocorrência
que requeira decisões ou providências que ultrapassarem sua competên-
cia, em face de risco ou iminência de prejuízo ao interesse público;
IV – DETERMINAR a Diretoria de Administração que adote as devidas pro-
vidências ao fiel cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
Chefe de Gabinete da Polícia Civil

Protocolo: 853261
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

ABERTURA DE FASE RECURSAL DE DESEMPATE
CONCORRÊNCIA Nº 01/2022-PC/PA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/14610
Objeto: Construção do Complexo da Polícia Civil no Município de Redenção.
No dia 13/09/2022 foi realizada sessão para aplicação do item 11.5 do
edital (desempate) na qual a empresa CONSTRUMAZ CONSTRUTORA LTDA
ofereceu nova proposta para desempate e em ato contínuo o encaminha-
mento para o setor técnico de engenharia para avaliação e parecer técnico.
Desta forma, abre-se prazo recursal a contar desta publicação às licitantes
participantes da CONCORRÊNCIA Nº 01/2022-PC/PA
Comissão de Licitação da Polícia Civil do Estado do Pará.

Protocolo: 853139

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 216 DE 06/09/2022-DAF
LAUDO MÉDICO N°92796/22.
NOME: ROSANA CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:54187970/1
PERÍODO:29.01.2022 a 04.02.2022

PORTARIA Nº 234 DE 01/09/2022-DAF
LAUDO MÉDICO N°92803/22
NOME: DANIELLE BRUNNA RIBEIRO CHAGAS CARTAXO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5958491/1
PERÍODO:04.01.2022 a 10.01.2022.
PORTARIA Nº 235 DE 01/09/2022-DAF
LAUDO MÉDICO N°992783/22.
NOME:EDSON JOSÉ LOUZADA BATISTA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:6401841/2
PERÍODO:12.01.2022 a 17.01.2022.
PORTARIA Nº 238 DE 06/09/2022-DAF
LAUDO MÉDICO N°93776/22..
NOME:ALEX WILDE SALLES ANTUNES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:54188131/1
PERÍODO:21.01.2022 a 03.02.2022..
PORTARIA Nº 239 DE 06/09/2022-DAF
LAUDO MÉDICO N°92795/22.
NOME: TERESINHA DAMASCENO MONTEIRO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5847249/1
PERÍODO:24.01.2022 a 06.02.2022

Protocolo: 853171
PORTARIA Nº 242 DE 09/09/2022-DAF
LAUDO MÉDICO N°92945/22.
NOME:ERIC DA SILVA NASCIMENTO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:54188321/1
PERÍODO:31.07.2022 a 29.08.2022.
PORTARIA Nº 243 DE 09/09/2022-DAF
LAUDO MÉDICO N°93340/22
NOME: LÚCIO ARAÚJO MENEZES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5848806/1
PERÍODO:13.05.2022 a 26.07.2022.
PORTARIA Nº 245 DE 12/09/2022-DAF
LAUDO MÉDICO N°93346/22
NOME:ROSEMAR CORDEIRO DA SILVA BORGES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:54188318/1
PERÍODO:29.07.2022 a 26.09.2022.
PORTARIA Nº 246 DE 12/09/2022-DAF
LAUDO MÉDICO N°93343/22
NOME:MARIA LENIRA MOREIRA DE AQUINO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5129184/2
PERÍODO:08.08.2022 a 05.11.2022.

Protocolo: 853197
PORTARIA Nº 233 DE 01/09/2022-DAF
LAUDO MÉDICO N°92781/22.
NOME:PABLO Y CASTRO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5889186/1
PERÍODO:13.01.2022 a 21.01.2022.
PORTARIA Nº 247 DE 12/09/2022-DAF
LAUDO MÉDICO N°93594/22.
NOME:NILSON BARBOSA PEREIRA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5127467/2
PERÍODO:09.06.2022 a 07.07.2022.
PORTARIA Nº 248 DE 12/09/2022-DAF
LAUDO MÉDICO N°93938/22.
NOME:MOURÃO CARRERA CARDOSO JÚNIOR
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:55588130/2
PERÍODO:24.01.2022 a 02.02.2022.
PORTARIA Nº 249 DE 12/09/2022-DAF
LAUDO MÉDICO N°93937/22.
NOME:IVANILDO DE ALMEIDA RODRIGUES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5281091/2
PERÍODO:11.02.2022 a 15.02.2022.
PORTARIA Nº 250 DE 12/09/2022-DAF
LAUDO MÉDICO N°92777/22.
NOME:ROBSON JOSÉ FERNANDES NUNES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:54188319/1
PERÍODO:24.01.2022 a 30.01.2022.
PORTARIA Nº 251 DE 13/09/2022-DAF
LAUDO MÉDICO N°92969/22.
NOME:ANDERSON VELOSO DA COSTA CUNHA
CARGO: Aux. Técnico de Perícias, MATRÍCULA:5958418/1
PERÍODO:01.07.2022 a 27.12.2022.

Protocolo: 853277
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PAE nº 2022/888333 - Pregão Eletrônico nº 065/2022 – PCEPA
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos
(PAE nº 2022/888333), bem como as disposições do Edital de Pregão Ele-
trônico nº 065/2022 – PCEPA, que tem objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE (COFRE), RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Oficial:

  EMPRESA/ CNPJ ITEM VALOR TOTAL

1 W E DA ROCHA LTDA
 CNPJ nº 09.618.629/0001-74 1

R$ 17.599,50
(dezessete mil quinhentos e noventa e nove reais

e cinquenta centavos)

II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos
termos do edital desta licitação;